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بنگاه

 
سامانه توثیق الکترونیکی دارایی 
)ست( بانک صادرات ایران در یک 
نشست تخصصی با حضور مهران 
محرمیان، معاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی، محمد  جال مشاور 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، محسن 
سیفی مدیرعامل بانک صادرات ایران، 
یاسر مرادی عضو اجرایی هیأت مدیره 
بانک و دبیر نشست، هومن امینی 
مدیرعامل دیجی پی، مدیران ارشد 
بانک صادرات ایران، فعالان صنعت 
بانکداری الکترونیک و اصحاب رسانه در 
دهمین همایش بانکداری الکترونیک 
و نظام های پرداخت در سالن فیض 
لمللی  بین ا ی  یش ها هما کز  مر

صدا و سیما رونمایی شد.
بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
صادرات ایران، یاسر مرادی در نشست 
تخصصی رونمایی از این سامانه با 
بیان اینکه امروز هرکس از خرید 
اعتباری استفاده می کند با مشکل 
اعتبارسنجی و وثیقه گذاری مواجه 
است، گفت: سامانه »ست« بانک 
صادرات ایران زمینه وثیقه گذاری 
تمامی دارایی های راکد افراد که تاکنون 
امکان وثیقه گذاری آنها فراهم نبوده، 
به عنوان وثیقه تسهیات و همچنین 
رفع نگرانی های حقوقی بانک ها و 
مؤسسات از بابت مشکات وثیقه گیری 

را حل می کند.
بانک  هیأت مدیره  اجرایی  عضو 
صادرات ایران همچنین با برشمردن 
مزیت های متنوع استفاده از سامانه 
توثیق الکترونیکی دارایی ها برای 
تمامی بخش های اقتصادی و حاکمیتی 
کشور، کاهش زمان وثیقه گذاری به 
کمتر از ۲۴ ساعت صرفاً با داشتن کد 

سجامی، عدم نیاز مراجعه حضوری به 
شعب بانک، تنوع در وثیقه گذاری، 
تناسب ارزش وثیقه با میزان تسهیات 
دریافتی و همچنین استفاده از برخی 
دارایی های راکد از جمله، طا، مجوز 
معدن، سیم کارت موبایل، پاداش پایان 
بازنشستگی، استفاده از مدل های 
بازار سرمایه، چابک سازی بانک ها و 
کاهش هزینه های بانک ها را از جمله 
مزیت های سامانه »ست« عنوان کرد.
این نشست همچنین مهران  در 
محرمیان، معاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی با تشریح اهمیت 
اعتبارسنجی، تسهیل پرداخت های 
الکترونیکی و وثایق، درباره تاش های 
بانک صادرات ایران در ارائه سامانه 
توثیق الکترونیک دارایی ها و نتایج 
مثبت چکنو، گفت: قرار گرفتن 
نیت خیر در جای مناسب و پیگیری 
مشکات مردم، ارزش ایجاد می کند.
وی گفت: چکنو گره های زیادی از 
مشکات مردم باز می کند، خلق ارزش 
کرده و مردم به همین دلیل از آن 
استقبال می کنند و ما نیز به همین 
منظور از زحمات انجام شده در بانک 

صادرات ایران قدردانی می کنیم.

محمد جال، مشاور وزیر امور 
اقتصادی و دارایی نیز در این نشست 
با قدردانی از زحمات مدیران و کارکنان 
بانک صادرات ایران برای راه اندازی 
سامانه »ست« و »چکنو«، گفت: بانک 
صادرات ایران پیشگام یک اتفاق مهم 
دیگر است و در وزارت اقتصاد کمک 
می کنیم تا این دستاوردها تبدیل 
به یک زیست بوم و یک اکوسیستم 

جدید شود.
وی با یادآوری اینکه از ۱۱ سال پیش با 
راه اندازی سامانه شاپرک، ساتنا، پایا و 
سایر فناوری ها، نظام پرداخت نقدی 
کشور، الکترونیکی شد، گفت: امروز 
اسکناس از چرخه پولی کشور تقریباً 
حذف شده و پرداخت الکترونیک در 
کشور تبدیل به یک فرهنگ فراگیر 

شده است.
جال بااشاره به تصویب قوانین 
ویژه ایجاد وثایق الکترونیک، افزود: 
پرداخت الکترونیک به بلوغ رسیده 
اما تعهد پرداخت در آینده ابزارهای لازم 
را ندارد و برخی چالش ها پدید می آید 
که کاهش دسترسی مالی از جمله 

تبعات آن است.
وی تأکید کرد: بانک صادرات ایران 

به عنوان یکی از بانک های پیشرو 
رونمایی از سامانه توثیق الکترونیک 
را رقم زد و توانست به صورت عملیاتی 
از این ظرفیت رونمایی کند و با 
رونمایی از این سامانه عماً شاهد 
شغل حرفه ای توثیق الکترونیک نیز 

خواهیم بود.
 

بانک صادرات ایران با »ست« 
جایزه اول جشنواره دکتر 

نوربخش را به خانه برد
سامانه توثیق الکترونیکی دارایی )ست( 
بانک صادرات ایران رتبه نخست 
همایش  دهمین  نوین  محصولات 
سالانه بانکداری الکترونیک و نظام های 
پرداخت در شبکه بانکی و تندیس ویژه 
این همایش را در بخش جشنواره »دکتر 

نوربخش« از آن خود کرد.
رونمایی »سامانه توثیق الکترونیکی 
»ست«  تجاری  عنوان  با  دارایی« 
در دهمین دوره از همایش بانکداری 
الکترونیک و نظام های پرداخت مورد 
صنعت  فعالان  گسترده  استقبال 
پرداخت، کارشناسان و داوران و مسئولان 
پژوهشکده پولی و بانکی قرار گرفت 
و از میان بیش از ۳۲ محصول نوین 
عرضه شده در این همایش، بر اساس 
سه شاخص نوآوری، کاربردی بودن 
و سودآوری موفق به کسب رتبه اول 
محصولات ارائه شده نظام بانکی در این 

شد. همایش 
تندیس ویژه رتبه نخست این جشنواره 
که با حضور مهران محرمیان معاون 
فناوری های نوین بانک مرکزی، یکتا 
اشرفی معاون توسعه مدیریت و  منابع 
بانک مرکزی، محمد شیریجیان معاون 
اقتصادی این بانک، پیمان قربانی 
رئیس پژوهشکده پولی و بانکی  و  دبیر 
همایش، علیرضا ماهیار مدیرعامل 
شرکت ملی انفورماتیک، مدیرعامل 
و اعضای هیأت مدیره بانک  صادرات 

ایران و مدیران ارشد سایر بانک  ها، 
شرکت های فعال در صنعت پرداخت و 
اصحاب رسانه برگزار گردید، به محسن 
سیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران 

اعطا شد.
 سامانه توثیق الکترونیکی دارایی یا 
»ست«، با هدف تسهیل در تأمین 
وثیقه موردنیاز برای دریافت تسهیات 
خرد، راه اندازی و در مرحله اول، امکان 
وثیقه گذاری اوراق سهام و بیمه عمر و 
زندگی بدون نیاز به بازخرید یا فروش 
این دارایی ها برای متقاضیان دریافت 
تسهیات از بانک صادرات ایران فراهم 

شده است.
متقاضیان دریافت تسهیات دارای کد 
سجام بورسی می توانند با مراجعه 
به تارنمای سامانه ست به نشانی 
دارایی های  ارزش  از   set.bsi.ir
راکد خود مانند سهام، بیمه عمر و 
سرمایه گذاری، واحد های صندوق های 
با درآمد ثابت، چکنو، سفته و برات 
الکترونیک و سایر دارایی های قابل 
ارزشگذاری خود استفاده نموده و 
بدون نیاز به بازخرید یا فروش این 
دارایی ها، نسبت به وثیقه گذاری 
آنها در فرایند دریافت تسهیات اقدام 

. کنند
زمان  کاهش  ثروت،  مدیریت 
وثیقه گذاری به صورت آناین، تنوع در 
ارائه وثایق، تناسب ارزش دارایی های 
راکد و غیر مولد، امکان تغییر وثیقه، 
کاهش نیاز به مراجعه حضوری و 
آزادسازی بخشی از وثیقه متناسب با 
تعهدات رفع شده، از جمله مهم ترین 
مزیت های سامانه توثیق الکترونیکی 

دارایی بانک صادرات ایران است.

باحضورمقاماتوزارتاقتصادوبانکمرکزی

بانک صادرات ایران از سامانه »ست« برای 
توثیق الکترونیکی دارایی ها رونمایی کرد

ایجادتعادلتجاری توجهبهنقشمناطقآزاددر

یکی از کارشناسان مناطق آزاد معتقد است که این مناطق در ایجاد تعادل تجاری 
کشورهای در حال توسعه بسیار مؤثر هستند چرا که در مناطق آزاد زمینه های برقراری 
ارتباطات بین المللی برای شرکت ها و بنگاه های اقتصادی فعال بخوبی مهیا است.
مناطق آزاد تجاری نقش مهم و کلیدی در جذب سرمایه گذاران خارجی داشته و در 

توسعه اقتصادی کشور بسیار مؤثر هستند. 
در کشورهای مختلف دنیا شاهد این هستیم که بسترسازی برای رشد و توسعه مناطق 
آزاد تجاری روزافزون بوده و تعداد بسیاری از مناطق آزاد تجاری در کشورهای مختلف 
دنیا ایجاد شده و به بهره برداری رسیده اند. ارتقای صادرات، افزایش بهره وری های 
ناشی از سرمایه گذاری های خارجی و بسترسازی برای اشتغال از دیگر دستاوردهای 

راه اندازی مناطق آزاد تجاری است.
تصویب و ایجاد مناطق آزاد را شاید بتوان گام نخست در مسیر تحقق اهداف 
یادشده دانست اما باید نسبت به ایجاد زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری 
نیز در مناطق آزاد تجاری اهتمام جدی صورت گیرد و با ارائه مشوق های لازم 
مسیر نیل به اهداف مشخص شده برای هر کدام از مناطق آزاد تجاری مصوب 

شود.  هموار 
دکتر محمدحسین یوسف پور در این خصوص معتقد است: توسعه مناطق آزاد تجاری 
منجر به تسریع در مسیر صنعتی شدن کشورهای در حال توسعه خواهد شد و در 
کنار عواید کوتاه مدت از جمله جذب سرمایه گذاری خارجی، اشتغال و شتاب دهی 
به توسعه منطقه ای، عواید بلند مدت نظیر بهبود ارتباطات اقتصادی کشور، ارتقای 
مهارت های مدیریتی و تقویت حضور در بازارهای بین المللی را به دنبال خواهد داشت. 
وی با بیان اینکه امروز کشور ما با وجود تحریم های بین المللی از مسیرهای مختلف 
توسه صادرات را دنبال می کند و در این زمینه توفیقات خوبی نیز حاصل شده است، 
یادآور شد: یکی از بسترهای مطلوب برای توسعه صادرات مناطق آزاد تجاری است و 

در این زمینه باید به نکات مهمی توجه شود. 
کارشناس مناطق آزاد با بیان اینکه یکی از بخش هایی که می تواند به تعادل تجاری 
کشورهای در حال توسعه کمک کند مناطق آزاد تجاری هستند، افزود: زمینه های 
برقراری ارتباطات بین المللی برای شرکت ها و بنگاه های اقتصادی فعال در مناطق 
آزاد بخوبی مهیا است و این شرکت ها می توانند با سهولت بیشتری به فناوری ها و 

نوآوری های روز دنیا دسترسی داشته باشند. 
همچنین الگوبرداری از فعالان اقتصادی موفق در عرصه بین المللی در مناطق آزاد 
با سهولت بیشتری رقم می خورد و دانش نیز می تواند با سهولت بیشتری از طریق 

زمینه های موجود در مناطق آزاد تجاری به داخل مرزهای کشور انتقال یابد.
وی با اشاره به راهکارهای سودآوری حاصل از مناطق آزاد تأکید کرد: در کنار همه نکات 
یادشده، توجه به موقعیت جغرافیایی و استراتژیک مناطق آزاد از اهمیت بسیار زیادی 
برخوردار است چرا که موقعیت جغرافیایی در بخش های مختلف فعالیت مناطق آزاد 
از جمله هزینه های حمل و نقل، هزینه های مرتبط با نیروی انسانی، شرایط بازاریابی 

و... نقش آفرین است. 
رئیس هیأت مدیره هواپیمایی آسمان با اشاره به وجود برخی نقاط ضعف در مناطق 
آزاد گفت: البته با وجود اقدامات صورت گرفته در مسیر رشد و توسعه مناطق آزاد، 
برخی نقاط ضعف در زیرساخت ها و نقص در تعریف جایگاه های مشخص برای مناطق 
آزاد در اسناد بالادستی و برنامه های توسعه کان کشور باعث شده است که مناطق 

آزاد در کشور با جایگاه واقعی خود در کشور فاصله داشته باشند. 
وی تصریح کرد: ضروری است که حمایت های لازم در سطوح کان کشور از مناطق 
آزاد صورت گیرد تا شاهد رشد و بالندگی هرچه بیشتر این بسترهای مناسب برای 

رشد و توسعه اقتصادی کشور باشیم.

بنگاه

سامانه 
»ست« بانک 

صادرات 
ایران زمینه 

وثیقه گذاری 
تمامی 

دارایی های 
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وثیقه گذاری 
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نبوده، 
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